COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

PROVINCIA DI MESSINA COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 -P. IVA: 00347890832 E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

N. 449

del 30/12/2020

OGGETTO: Decreto Assessoriale Regione Siciliana n. 735 del 11 Agosto 2020. Liquidazione lavoro straordinario personale della Polizia Municipale.

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

Che il Comune di Sant'Alessio Siculo è risultato beneficiario di un contributo pari ad € 8.773,48, giusto Decreto n. 735 del 11 Agosto 2020 dell'Assessore della Salute di concerto con l'Assessore

Che tale contributo era finalizzato all'efficace contenimento e alla prevenzione del contagio da per il Territorio Ambiente della Regione Siciliana; Covid 19, in corrispondenza delle spiagge libere di relativa pertinenza, durante la stagione balneare

Che tra le tipologie di azioni previste nell'allegato 1 del predetto decreto era previsto lo 2020:

svolgimento di lavoro straordinario del personale della Polizia Municipale; Vista la delibera di di G.M. n. 120 del 14 Agosto 2020 con la quale veniva effettuata variazione di bilancio all'esercizio provvisorio 2020 in via d'urgenza, ex art. 175 D.Lgs 267/2000, dove sono stati individuati i capitoli per intervenire alla realizzazione dell'interventi da espletare sulla spiaggia

Vista la delibera di G.M. n. 121 con la quale sono state individuate le somme da assegnare ai vari del nostro Comune;

uffici comunali per gli interventi da effettuare sulle spiagge; Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 02/12/2020 con la quale veniva approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e della nota integrativa .Salvaguardia equilibri;

Considerato che il personale della Polizia Municipale per effettuare servizi di prevenzione del rischio contagio da Covid-19 ha dovuto effettuare dello straordinario ricadente anche in giornate

Visti i conteggi redatti dall'ufficio di Polizia Municipale sulla base dei cartellini segnatempo descritti nell'allegato" A" dai quali si evince che per l'espletamento delle finalità descritte nel suindicato Decreto Assessoriale è stato effettuato lavoro straordinario dal personale della Polizia Municipale per un importo totale pari ad € 1.751,56;

Considerato che parte dello straordinario per le stesse finalità è stato liquidato con determina n. 362 del 19/11/2020 relativa al progetto "Spiagge Sicure Estate 2020";

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione dell somme suindicate;

Vista la determina sindacale n. 17 del 31/12/2018, di nomina dello scrivente a Responsabile dell'Area di Vigilanza;

Visto il Decreto Assessoriale n. 735/2020 – Iniziative di sostegno finanziario ai Comuni costieri siciliani per favorire il rispetto delle misure anti Covid-19 durante la stagione balneare 2020;

Visto l'articolo 107 del Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

Vista la L.R. n.23/98;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di liquidare al personale della Polizia Municipale il lavoro straordinario a per un totale di € 1.751,56 relativo all'attività di contenimento e alla prevenzione del contagio da Covid 19, in corrispondenza delle spiagge libere di relativa pertinenza, durante la stagione balneare 2020, giusto Decreto Assessoriale n. 735/2020;

3) Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile dell'area finanziaria;

4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al Responsabile dell'Area Finanziaria;

5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi;

Sant'Alessio Siculo li 30/12/2020

RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA (Ispettore Capo Salvatore, D'Agata)

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.1 lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
LI 30/17/201 SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA ME PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.1 lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;
ESPRIME PARERE Parerole
y
ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa complessiva di € 1.451, 56 Sui seguenti codici e numeri:
Codice D1-11-1-01.01.004. Codice
Competenza
ResiduiResidui
Intervento
Lì 30-17-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO